
Temeljem članka 78., članka 81. i članka 136. st 1. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji («Narodne novine Republike Hrvatske» br. 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11) i članka 61. 

Statuta Grada Pula - Pola («Službene novine Grada Pule» br. 7/09, 16/09 i 12/11), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 19. siječnja 2012. godine, donosi 

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju inicijative CALUCEM d.o.o. za izradu i financiranje izrade Izmjena i 

dopuna Detaljnog plana uređenja «ICI Istra cement International»

I

Prihvaća se pismo namjere tvrtke  CALUCEM d.o.o. za izradu i financiranje izrade 

Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja «ICI Istra cement International» («Službene 

novine Grada Pule» br. 4/00).

II

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje da temeljem ovog Zaključka pripremi 

prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja «ICI Istra cement 

International», u svrhu pokretanja postupka izrade Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja

«ICI Istra cement International» sukladno Zakonu o prostornom uređenju i gradnji («Narodne 

novine Republike Hrvatske» br. 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11).

III

Prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja «ICI Istra 

cement International» uputit će se Gradskom vijeću Grada Pule na razmatranje i donošenje.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 023-01/11-01/1059

Urbroj:2168/01-03-02-0139-12-7

Pula, 19. siječnja 2012.

GRADONAČELNIK
                         Boris Miletić



 
OBRAZLOŽENJE 

 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u članaku 136. st. 1. Zakona o 

prostornom ureñenju i gradnji («Narodne novine Republike Hrvatske« br. 76/07, 38/09, 55/11 
i 90/11) (u daljnjem tekstu: Zakon), kojim se utvrñuje mogućnost da troškove potrebne za 
izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana ureñenja može snositi vlasnik zemljišta ili druga 
zainteresirana osoba koja s jedinicom lokalne samouprave sklopi Ugovor o financiranju izrade 
urbanističkog plana ureñenja ili detaljnog plana ureñenja. 

Takove mogućnosti financiranja izrade plana predviñene su i člankom 78. Zakona koji 
navodi da Odluka o izradi prostornog plana, a koju donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave, obavezno sadrži i izvore financiranja plana. 

Nadalje je člankom 81. Zakona utvrñeno da prijedlog za izradu prostornog plana 
lokalne razine, kao i za njegove izmjene i dopune, može dati svatko, te da da o obrazloženim i 
dokumentiranim prijedlozima odlučuje gradsko vijeće na prijedlog gradonačelnika. 

Sukladno navedenom, od strane investitora CALUCEM d.o.o. dostavljeno je pismo 
namjere za pokretanje postupka izrade Izmjena i dopuna Detaljnog plana ureñenja «ICI Istra 
cement International», u sklopu kojega Investitor izražava spremnost da u cjelosti snosi sve 
troškove vezane uz izradu predmetnog plana. 

Predmetni Detaljni plan ureñenja «ICI Istra cement International» («Službene novine 
Grada Pule» br. 4/00), donesen je 2000. godine, te se od tada Tvornica razvijala na osnovu tog 
Plana. Prostor je Planom koncipiran tako da bude u funkciji proizvodnje aluminatnog 
cementa, sa svim pratećim sadržajima koji su nužni kod te vrste proizvodnje, a koji čine 
jedinstvenu proizvodnu cjelinu s različitim fazama tehnološkog procesa. 

Obzirom da važeći Plan danas više ne zadovoljava potrebe tvornice u pogledu 
organizacije prostora vezano za aktualnu i buduću modernizaciju tehnološkog procesa, 
praćenje tehnoloških trendova, unapreñenje zaštite okoliša, te za skladištenje sirovina unutar 
kruga tvornice, ukazala se potreba za izradom Izmjena i dopuna Detaljnog plana ureñenja 
«ICI Istra cement International», a sukladno uvjetima gradnje i ureñenja površina utvrñenim 
važećim Generalnim urbanističkim planom ureñenja („Službene novine Grada Pule“ br. 
5a/08) te važećim zakonima i propisima. 

Slijedom svega navedenog, donošenjem ovog Zaključka omogućit će se pokretanje 
postupka izrade Izmjena i dopuna Detaljnog plana ureñenja «ICI Istra cement International» 
sukladno Zakonu o prostornom ureñenju i gradnji («Narodne novine Republike Hrvatske» br. 
76/07, 38/09, 55/11 i 90/11), kroz donošenje Odluke o izradi, a koje je u nadležnosti 
Gradskog vijeća Grada Pule. 
 
 
 

       PROČELNIK 
                                                                                   Giordano Škuflić, dipl.ing.grañ. 

 
 

 
 
Prilog: 

- Grafički prikaz obuhvata plana 
- Pismo namjere 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
GRAFIČKI PRIKAZ 
 
Obuhvat Detaljnog plana ure ñenja „ICI Istra cement International“ 
 
 
 
 












